

## PROTOKÓŁ Nr 20/16

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 25.07.2016r.

Stan osobowy członków: 6

Na posiedzeniu było obecnych: 6 członków (lista obecności w załączeniu).

1. Pan Leszek Łuczkiwicz
2. Pani Halina Jarzynka
3. Pan Dominik Stopczyński
4. Pan Andrzej Staroń
5. Pan Krzysztof Czachorowski
6. Pan Waldemar Bukowski

Na posiedzeniu byli obecni także:

1. Pan Michał Bodenzac - Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
2. Pan Janusz Kuklewicz – dyrektor ŻCK

Posiedzenie otworzył **Pan Leszek Łuczkiwicz** - Przewodniczący Komisji, powitał obecnych gości, następnie poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Funkcjonowanie orkiestry dętej działającej przy Żuromińskim Centrum Kultury.
2. Spotkanie z nowym dyrektorem Żuromińskiego Centrum Kultury – kierunki działalności.
3. Sprawy różne.

**Pan Janusz Kuklewicz** powiedział kilka słów o sobie, o swoim wykształceniu i doświadczeniu zawodowym. Powiedział, że jest przyzwyczajony do pracy w sekcjach, zamierza rozwinąć działalność Centrum o zajęcia teatralne 2-3 razy w tygodniu, które będą organizowane również w okolicznych szkołach, a także o zajęcia taneczne. Wspomniał, że rozmawiał z Panem kapelmistrzem o grupie tanecznej przy orkiestrze. Powiedział, że chciałby z tej sumy Budżetu Obywatelskiego, z której zostało 21 tys. zł do wydatkowania po zakupie strojów i części instrumentów, zakupić tubę basową. Trzeba by było również pomyśleć o doszkoleniu kogoś w tym zakresie. Planuje zrobić nabór do orkiestry 17 sierpnia, potrzebnych jest minimum 5 osób do składu, aby orkiestra mogła grać i w marszu i na scenie. Chciałby wdrożyć orkiestrę w cykl koncertowy. Zamierza zaangażować pracownika, akustyka, który siedzi w reżyserce, w prowadzenie nauki śpiewu, bo ma do tego kompetencje. Chce aby oferta Centrum była poszerzona, żeby trafiała do jak najszerszego grona. Zauważył, że Centrum jest stworzone w bardzo dobrej lokalizacji, jest dużo ludzi, którzy mogliby z zajęć korzystać. Powiedział, że w tej chwili nie ma predyspozycji do prowadzenia zajęć np. śpiewu chóralnego, ale nie wykluczone, że będzie próbował coś takiego zrobić z klubem seniora. **Pan Leszek Łuczkiwicz** dodał, że w Żurominie działa chór Związku Nauczycielstwa Polskiego, który w jakiś sposób reprezentuje Żuromin. **Pan Janusz Kuklewicz** kontynuował, że rozmawiał z ludźmi, którzy zajmują się projekcjami filmowymi. Od września jedna z firm rusza z objazdowym kinem, są w stanie przyjechać do ŻCK, zapłacić 1 zł brutto od każdego

biletu. Uważa, że cena nie jest istotna, mogłoby to być nawet za darmo, ważne jest to, aby te seanse w kinie zaistniały, aby pozyskać i przyzwycząić publikę. Dowiedział się też w rozmowie z osobą za to odpowiedzialną, że najprostszy projektor, użytkowy, nowy, kosztuje ok. 25 tys. zł, a jeśli chodzi o 3D to ceny idą od 100 tys. zł w górę. We wrześniu osoba zajmująca się tymi projekcjami ma pojawić się z 5 tytułami, czyli byłyby seanse i dopołudniowe i popołudniowe. **Pan Andrzej Staroń** zauważył, że w te seanse dopołudniowe można by zaangażować szkoły. Zapytał jeszcze o kwestię projektora. **Pan Janusz Kuklewicz** odpowiedział, że nie ma zamiaru i możliwości w tej chwili kupować projektora w cenie 25 tys. zł, budżet na to nie pozwoli. Dalej mówił, że chciałby reaktywować pojazd, który jest na stanie ŻCK. **Pan Andrzej Staroń** powiedział, że trzeba ten samochód zbadać na stacji diagnostycznej i podjąć decyzję czy go użytkować czy zezłomować i nie ponosić kosztów z tytułu ubezpieczenia. **Pan Janusz Kuklewicz** uzupełnił, że jeżeli koszt naprawy przewyższy wartość użytkowania tego pojazdu to należy go sprzedać. Użytkowanie tego samochodu byłoby korzystne, ŻCK nie ponosiłoby kosztów płacąc za transport np. gdy klub seniora chce gdzieś pojechać. Następnie powiedział, że został zobligowany do skutecznego dochodzenia należności, kary, odnośnie Dni Żuromina, chodzi o catering, piwo. Jest zdania, że do takich imprez warto byłoby angażować lokalnych przedsiębiorców, dostawców, można rozpiąć zapytanie ofertowe i wybrać ofertę, która będzie spełniała określone warunki. Będzie chciał ograniczać wydatki w ten sposób, że te czynności, które wykonały osoby na umowy zlecenia, będą wykonywali pracownicy. Planuje dociążenie pracowników, aby efektywniej mogli się realizować. Poruszył kwestię reaktywacji kawiarni, w której jest mnóstwo awarii. Stara się, aby w kawiarni był automat z napojami, leciała muzyka, stażysta mógłby tam siedzieć i tym się zajmować. Poinformował, że oferta jest otwarta dla wszystkich, klub seniora reaktywuje się we wrześniu i organizacją zajęć seniorom w zakresie tego klubu zajmie się stażysta. Będzie kładł nacisk również na to, aby odwiedzać mniejsze miejscowości i tam prowadzić zajęcia, w szkołach, gdy dzieci będą wcześniej kończyć lekcje. Zwrócił uwagę na potrzebę remontu sali, wymieniane były tylko fotele z tego co zauważył. Jest ogrom pracy. Następnie poruszył kwestię oświetlenia i kolorystyki sali kinowej. Dodał, że działalność statutowa staje się pilna, trzeba do września zappełnić sekcje, Centrum ma pręźnie działać. **Pan Waldemar Bukowski** powiedział, że chciałby, aby skorzystano z potencjału remiz w celu szerzenia kultury.

**Pan Leszek Łuczkiwicz** Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Przygotowała:

O. Krawcewicz

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,  
Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych  
Rady Miejskiej w Żurominie  
mgr inż. Leszek Łuczkiwicz